1
2

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

от 25.06.2013 года

№ 76
Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального

образования город Краснодар, директора департамента финансов

от 05.12.2012 № 140 «Об установлении порядка применения в 2013 году

бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 05.12.2012 № 140 «Об установлении порядка применения в 2013 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 по разделу «Перечень и правила применения целевых статей, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)»:

1) целевую статью 0960000 «Региональная программа «Модернизация здравоохранения Краснодарского края на 2011 – 2012 годы» изложить в следующей редакции:

	«0960000 Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятия по модернизации государственных (муниципальных) учреждений

	По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края, переданных органам местного самоуправления, по реализации региональной программы модернизации здравоохранения Краснодарского края и мероприятий по модернизации государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих медицинскую помощь, государственных (муниципальных) учреждений, реализующих мероприятия по внедрению современных информационных систем в здравоохранение.»;

2) целевую статью 0960100 «Реализация региональной программы «Модернизация здравоохранения Краснодарского края на 2011 – 2012 годы» в части укрепления материально – технической базы медицинских учреждений (по обязательствам, не исполненным в 2012 году)» изложить в следующей редакции:

	«0960100 Реализация программ модернизации здравоохранения

субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

	По данной целевой статье отражаются расходы на укрепление материально-технической базы медицинских учреждений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств краевого бюджета и территориального фонда обязательного медицинского страхования.»;

3) целевую статью 0980102 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:

	«0980102 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,  финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»;

	          4) целевую статью 1008821 «Предоставление местным бюджетам субсидий на софинансирование предоставления социальных выплат молодым семьям, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств федерального бюджета» изложить в следующей редакции:

	«1008821 Предоставление социальных выплат молодым семьям, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт субсидий федерального бюджета, предоставляемых на условиях софинансирования местным бюджетам

	По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт субсидий федерального бюджета, предоставляемых на условиях софинансирования местным бюджетам.»;

	          5) целевую статью 1008822 «Предоставление местным бюджетам субсидий на софинансирование предоставления социальных выплат молодым семьям, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств краевого бюджета» изложить в следующей редакции:

	«1008822 Предоставление социальных выплат молодым семьям, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт субсидий краевого бюджета, предоставляемых на условиях софинансирования

местным бюджетам

	По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление социальных выплат молодым семьям, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт субсидий краевого бюджета, предоставляемых на условиях софинансирования местным бюджетам.»;

6) после целевой статьи 1008822 «Предоставление социальных выплат молодым семьям, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт субсидий краевого бюджета, предоставляемых на условиях софинансирования

местным бюджетам» дополнить абзацами следующего содержания:

	«1009000 Мероприятия долгосрочной краевой целевой программы  «Оказание социальной поддержки и реабилитационной помощи инвалидам и отдельным категориям граждан в Краснодарском крае» на 2011-2015 годы, софинансирование которых осуществляется в рамках реализации государственной программы Российской Федерации  «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Оказание социальной поддержки и реабилитационной помощи инвалидам и отдельным категориям граждан в Краснодарском крае» на 2011-2015 годы, софинансирование которых осуществляется в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы.

	1009002 Мероприятия подпрограммы «Доступная среда»

на 2012 - 2015 годы, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счёт средств краевого бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы «Доступная среда» на 2012 - 2015 годы, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств краевого бюджета.»;

7) после целевой статьи 4362100 «Модернизация региональных систем общего образования в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы «Развитие образования в Краснодарском крае на 2011-2015 годы» дополнить абзацами следующего содержания:
	«4362101 Мероприятия, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счёт средств федерального бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств федерального бюджета.»;

8) по целевой статье 5056701 «Ежемесячная денежная выплата отдельным работникам муниципальных физкультурно – спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и образовательных учреждений дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и «Физическая культура и спорт» слова «отдельным работникам» заменить словами «отдельным категориям работников»;
9) после целевой статьи 5205000 «Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5205002 Укрепление материально-технической базы муниципальных подведомственных учреждений в рамках дополнительной помощи местным бюджетам для решения социально значимых вопросов

	По данной целевой статье отражаются расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных подведомственных учреждений в рамках дополнительной помощи местным бюджетам для решения социально значимых вопросов.»;

10) после целевой статьи 5223804 «Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы» дополнить абзацами следующего содержания:
	«5224100 Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие

системы дошкольного образования в Краснодарском крае»

на 2010-2015 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий долгосрочной краевой целевой программы  «Развитие системы дошкольного образования в Краснодарском крае» на 2010-2015 годы.

	5225400 Долгосрочная краевая целевая программа развития общественной инфраструктуры муниципального значения

на 2012-2015 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий долгосрочной краевой целевой программы развития общественной инфраструктуры муниципального значения на 2012-2015 годы.

	5225800 Долгосрочная краевая целевая программа

«Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Краснодарского края на 2012 - 2014 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Краснодарского края на 2012 - 2014 годы».»;

11) после целевой статьи 5226400 «Долгосрочная краевая целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5226405 Расходы по возмещению затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой

в целях жилищного строительства, осуществляемые за счёт предоставляемых на условиях софинансирования

из краевого бюджета субсидий местным бюджетам

	По данной целевой статье отражаются расходы по возмещению затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой в целях жилищного строительства, осуществляемые за счёт предоставляемых на условиях софинансирования из краевого бюджета субсидий местным бюджетам.»;

12) целевую статью 5226413 «Предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на финансирование затрат по обеспечению земельных участков инженерной инфраструктурой в целях жилищного строительства, в том числе жилья эконом - класса и жилья из быстровозводимых конструкций» изложить в следующей редакции:

	«5226413 Финансирование затрат по обеспечению земельных

участков инженерной инфраструктурой в целях жилищного строительства, в том числе жилья эконом - класса и жилья из быстровозводимых конструкций, осуществляемое за счёт предоставляемых на условиях софинансирования

из краевого бюджета субсидий местным бюджетам

	По данной целевой статье отражаются расходы на финансирование затрат по обеспечению земельных участков инженерной инфраструктурой в целях жилищного строительства, в том числе жилья эконом - класса и жилья из быстровозводимых конструкций, осуществляемое за счёт предоставляемых на условиях софинансирования из краевого бюджета субсидий местным бюджетам.»;

13) после целевой статьи 5226413 «Финансирование затрат по обеспечению земельных участков инженерной инфраструктурой в целях жилищного строительства, в том числе жилья эконом - класса и жилья из быстровозводимых конструкций, осуществляемое за счёт предоставляемых на условиях софинансирования из краевого бюджета субсидий местным бюджетам» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5226430 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных

участков для подключения жилых домов, строительство которых осуществлялось с привлечением денежных средств граждан, обязательства перед которыми не исполнены застройщиками

	По данной целевой статье отражаются расходы по обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков для подключения жилых домов, строительство которых осуществлялось с привлечением денежных средств граждан, обязательства перед которыми не исполнены застройщиками.»;

14) по целевой статье 5227000 «Долгосрочная краевая целевая программа «Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидации очагов африканской чумы свиней на территории Краснодарского края на 2012 – 2015 годы» слово «ликвидации» заменить словом «ликвидация»;
15) после целевой статьи 5227000 «Долгосрочная краевая целевая программа «Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидация очагов африканской чумы свиней на территории Краснодарского края на 2012-2015 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5227100 Долгосрочная краевая целевая программа
«Строительство плавательных бассейнов на 2012-2014 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Строительство плавательных бассейнов на 2012-2014 годы».»;

16) после целевой статьи 7954300 «Муниципальная ведомственная целевая программа «Город детям» на 2011-2013 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«7954600 Муниципальная ведомственная целевая программа «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных

учреждений отрасли «Образование» муниципального образования

город Краснодар на 2013-2015 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной ведомственной целевой программы «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального образования город Краснодар на 2013-2015 годы».»;

17) целевую статью 7956800 «Муниципальная целевая программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции:

	«7956800 Муниципальная ведомственная целевая программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2013-2015 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2013-2015 годы».»;

18) по целевой статье 7958800 «Муниципальная ведомственная целевая программа «Охрана окружающей среды муниципального образования город Краснодар» на 2011-2013 годы» слова «город Краснодар» на 2011-2013 годы» заменить словами «город Краснодар на 2011 – 2013 годы».

1.2. В приложении № 3 «Перечень и правила применения видов расходов, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)» после вида расходов 441 «Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества» дополнить абзацами следующего содержания:
«500 Межбюджетные трансферты

Данная группа предназначена для отражения (с учётом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов.
540 Иные межбюджетные трансферты

Данная подгруппа отражает расходы местного бюджета, связанные с предоставлением иных межбюджетных трансфертов.».
2.  финансов финансов департамента финансовдепартамента финансов
3
Заместитель главы муниципального
образования город Краснодар,
директор департамента

Е.В.Москвин

_1338219469.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a